



## MOTION

### **VF kräver att fler alternativ utreds för placering av förskola i Bäckseda**

Det verkar tråkigt nog råda stor okunnighet hur en regelrätt planprocess ska hanteras. Detta framskyntade med all tydlighet vid kommunfullmäktiges hantering av denna fråga vid mötet 2019-02-20.

I samband med att förslaget till detaljplan för Storegården 1:1, Melavägens förlängning utställdes för samråd uppmanade ansvariga politiker medborgarna att inkomma med alternativa förslag. Politikerna klargjorde hur viktigt det är med samråd och värdet av att människor engagerar sig och återkommer med just alternativa lokaliseringsförslag.

Engagerade medborgare, och fler än 400 personer, har hörsammat politikernas önskemål som vissa av de nu ansvariga politikerna därefter valt att sopa under mattan och underlåtit att ens utreda. Den blygsamma merkostnad som en utredning kostar för andra alternativ kan med stor säkerhet leda till att man redan i utredningsstadiet kan påvisa en betydligt lägre investeringskostnad samtidigt som man även i ett sådant fall når önskemålet om en närliggande lokalisering för de som ska komma i åtnjutande av denna förskola. Att utreda fler alternativ torde dessutom kunna påskynda och inte i onödan fördröja tillkomsten av ny förskola i Vetlandas södra del. Kommunens ekonomiska läge är ytterst ansträngt varför politiker bör visa betydligt större förståelse för de onödigt fördyrande investeringskostnader som blir följderna av att låsa sig för ett enda förslag. Med självklarhet borde kommunen ta fram alternativt förslag. Redan i ett utredningsstadium kan med stor sannolikhet påvisas ett bättre placeringsval som med råge kommer överträffa den nu förslagna och kraftigt ifrågasatta placeringen på området Storegården 1:1, Melavägens förlängning.

Vid möte i kommunstyrelsens arbetsutskott önskade ledamot från det nuvarande "kommunstyret" få veta vad en sådan utredning skulle betinga för kostnad. Ansvariga politiker kunde vid det tillfället ej ange någon siffra men lovade att senare återkomma. I mitten av februari i år framkommer att utredningskostnaden torde uppgå till mellan 100-150 tusen kr.

Det är för kommunens skattebetalare skäligt att kommunens politiker inte enbart i teorin pratar om nödvändig återhållsamhet utan även i handling bättre visar vilja och bemödar sig att seriöst belysa hela kostnadsbilden. Totalinvesteringen ska med självklarhet inrymma inte enbart samtliga grundläggingskostnader vid val av plats utan även alla sidokostnader för de åtgärder som krävs för att kunna nå den placering som kommunfullmäktige så småningom väljer att tillstyrka i förhoppningsvis större enighet och med en bättre förståelse hos alla de medborgare som uppmanats inkomma med alternativa förslag.

## FÖRSLAG

### VETLANDA FRAMÅTANDA kräver

att kommunen utreder fler alternativ till lokalisering av förskola i Vetlandas södra del. Det är samtidigt viktigt att man inte fortsatt undergräver den lokala demokratin. Politikerna har under samrådtiden låtit påskina hur viktigt det är att få in allmänhetens synpunkter eftersom det då hävdades att inget var förutbestämt. I samband med samrådet framförde ansvariga politiker hur viktigt det är att allmänheten engagerar sig genom att lämna in alternativa förslag. Att samma politiker därefter inte ens bemödar sig utreda kan inte uppfattas seriöst och utgör ingen som helst förtroendeingivande hantering i ett demokratiskt samhälle. Kommunen bör för övrigt vara betydligt mera återhållsam vid användandet av skattepengar och i ett tidigt stadium välja en placering som ur ett helhetsperspektiv bättre kan motiveras .

För Vetlanda Framåtanda 2019-03-04

  
Jan Johansson

  
Lola Frödeberg

  
Lars Brihall